CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

REQUERIMENTO n'731/2018

~'/!UNICHPAL DE !TAPE-Vi

F 	1 %PQ0 ADO  C'. ' ..0 -l"

V0

I 	Z7M2O18

Sümula: - Solicita informacOes do

Executivo junto a Secretária de Educaçâo e

Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, se

ha estudos para reducäo da Carga horaria de

Monitores e ADI de 8 para 6 horas.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto a Secretária de Educacao e Wk 	~Ap ~MOEW

se ha estudos para redução da Carga horariad14onitores e 	8 ara 6
horas. 	PROT ML6

o 9 MAR. 2018. COStt

JIiQfifi1tivi 	 4

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

A reducao da carga horaria de monitores e ADI (Auxiliar de

desenvolvimento Infantil) se faz necessário pois a jornada de trabaiho é muito árdua

devido ao grande nümero de criancas, tendo que dar banho, trocar, alimentar, brincar.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideraçao.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 09 de Marco de 2018.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio Gordeimo das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br